DSPE*J
HYDRAULISCHFORGESTEUERTES
WEGEVENTIL MIT PROPORTIONAL-
MAGNET MIT RÜCKFÜHRUNG UND
INTEGRIERTER ELEKTRONIK
BAUREIHE 20
83 330/212 GD
— Das DSPE*J ist ein direkt gesteuertes Proportional-

Stellung) mit Federzentrierung (nicht
verfügbar für DSPE8J)
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Hauptstecker
mit 6 Pin + PE
Baureihen-Nummer (Nr. 20 bis 29 gleiche Abmessungen
und Installation)
Leckölleitung: I = interne
E = externe
Nenngröße:
5 = CETOP P05
5R = ISO 4401-05 (CETOP R05)
7 = ISO 4401-07 (CETOP 07)
8 = ISO 4401-08 (CETOP 08)
Steuerung: I = interne
E = externe
Z = Innensteuerung mit
Druckminderventil mit 30-bar fester
Eichung (siehe Abschn. 11)
Sollwertsignal:
E0 = Spannung ± 10V
E1 = Strom 4 / 20mA
Kolbentyp:
C = geschlossene Mittelstellung
A = offene Mittelstellung
RC = Regenerativschaltung geschl. Mittelstell.
RA = Regenerativschaltung offenen Mittelstell.
Vorgesteuertes
Wegeventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
Integrierte Elektronik für
geschlossenen Steuerkreis
Nennförderstrom des Kolbens (siehe Abschn. 2)
Schementyp für Ausführung mit einziger Magnetspule
(weglassen für Ausführung mit zwei Magnetspulen):
SA = 1 Magnetspule für gekreuztes Schema
(nicht verfügbar für DSPE8J)
SB = 1 Magnetspule für Parallelschema (nur für DSPE8J)
D S P E J - / 20 - K11/
Ventilstyp * Nennförderstrom mit ∆p 10 bar P-T
DSPE5J
DSPE5RJ
80 80 l/min
80/40 80 (P-A) /40 (B-T) l/min
DSPE7J
100 100 l/min
150 150 l/min
150/75 150 (P-A) /75 (B-T) l/min
DSPE8J
200 200 l/min
300 300 l/min
300/150 300 (P-A) /150 (B-T) l/min
Ventilstyp * Nennförderstrom mit ∆p 10 bar P-T
DSPE7J 150/75 150 (P-A) /75 (B-T) l/min
DSPE8J 300/150 300 (P-A) /150 (B-T) l/min
Ausführung mit 1 Magnetspule für
Parallelschema “SB”: 2 Stellungen (mittlere
+ äußere Stellung) mit Federzentrierung
(nur für DSPE8J)
DSPE*J
BAUREIHE 20
2/1683 330/212 GD
[Bar]P-T
Q [l/min]
0
100